

روزنه

عباس عبدی:
از سال ۹۲ کم کم معلوم شد
ادامه حصر به نفع کشور نیست

شرق؛ عباس عبدی درباره حصر با خبرگزاری تسنیم گفت و گو کرده است. این سومین مصاحبه از سلسله گفت و گوهایی است که این خبرگزاری اصولگرا درباره حصر با چهره‌های سیاسی انجام داده است. بخش‌های مهم این گفت و گو در ادامه می‌آید:

• در مجموع معتقدم این مسئله آن طور که باید و شاید و به معنای دقیق، در دستور کار اصلاح طلبان قرار نگرفت. انتظارشان این بود که دولت این کار را بکند؛ در حالی که به نظر من دولت با آقای روحانی، فارغ از اینکه اصلا دوست داشته باشد یا دوست نداشته باشد، توان این کار را ندارد. اصلا یک بحث شکلی نیست که نامه‌ای نوشته شود و بخواهد شرایط تغییر پیدا کند. بحث این است که یک مجموعه‌ای باید ارتباط خود را با سیستم روشن کنند و بعد بر اساس آن روش، عمل کند. نیازی هم به عذرخواهی و توبه طرفین نیست.

• معتقدم از سال ۹۲، کم کم معلوم شد ادامه حصر به نفع کشور نیست. علت آن هم این است که عاملی که موجب حصر شده، از بین رفته است. معتقد نیستم حصر عملی مجازاتی است؛ چون اگر یک اقدام مجازاتی است، اقدام مجازاتی بدون رسیدگی دادگاهی امکان پذیر نیست. هیچ کس در این مملکت این ادعا را نمی‌کند؛ حتی اگر بدترین آدم‌ها هم باشند. اصلا بدون دادگاه امکان ندارد مجازات انجام شود؛ اما بدون دادگاه ممکن است بتوان از طریق شورای عالی امنیت ملی یا موارد دیگری، اقدامات پیشگیرانه‌ای انجام داد. مثلا یاد هست زمانی که بعد از پذیرش قطع‌نامه، مشابه این اتفاق‌ها به شکلی دیگر رخ داد و استانداران و شورای تأمین می‌توانستند برخی افراد را به طور موقت تبعید کنند؛ اما این تبعید، تبعید مجازاتی نبود؛ تمهیدی بود برای اینکه اتفاقاتی رخ ندهد، به‌ویژه در منطقه خوزستان؛ ولی به معنای مجازات و حکم نبود.

• معتقدم حتی اگر سال ۸۹ حصر بر اساس اهداف پیشگیرانه‌ای انجام شده باشد، آن اهداف به طور قطع بعد از سال ۹۲ تضعیف شده و از سال ۹۶ به بعد موضوعیتی ندارند. به نظر من بدترین اثری که تداوم حصر دارد، این است که اجازه نمی‌دهد به اتفاق‌های سال ۸۸ فارغ از حصر، نگاه شود.

ادامه در صفحه ۱۹

پاسخ آرمین به مقام امنیتی سابق:

دهه ۶۰ نه در زندان‌ها بودیم، نه مسئولیت اطلاعاتی داشتیم



پاسخ آرمین به مقام امنیتی سابق

عرب‌سرخی، قدیانی و امثال آنها بودند که در اوایل انقلاب بازجو شدند و تخلفات زیادی کردند... این ادعاها از اساس کذب و خلاف واقع است. اولاً آقایان صادق نوروزی، قدیانی و عرب‌سرخی هیچ‌گاه بازجو نبودند. آقایان نوروزی و قدیانی هیچ‌گاه عضو سپاه یا وزارت اطلاعات یا دادستانی انقلاب نبودند که کسی را بازجویی کرده باشند. البته آقای عرب عضو سپاه بود، اما مسئول گزینش در واحد اطلاعات سپاه بود و شغل ایشان هیچ ربطی به متهمان و بازجویی از ایشان نداشت. این حقیقتی نیست که آقای براتی از آن بی‌اطلاع باشد و متأسفانه چاره‌ای نداریم جز اینکه بگوییم آقای براتی آگاهانه و صریحاً دروغ می‌گوید. او ادامه داد: «آقای براتی دربارہ آقای نبوی افاضه فرموده‌اند که نبوی گفت من مسلمان سه‌ساله هستم، معنای این سخن این است که آقای نبوی حداکثر در سال ۵۶ مسلمان شده است... شهید رجایی که سالیانی دراز را در زندان با نبوی گذرانده بود، بیش از هر کسی به دیانت و صداقت او باور داشت. کسانی که با وی در زندان بودند، خوشبختانه امروز در قید حیات هستند، بنابراین این ادعاها کذب حتی در حدی نیست که نیازمند پاسخ یا توضیح و تبیین باشد.»

سال ۶۰ از سپاه استعفا کردم

آرمین از اینجا به بعد به اتهاماتی که علیه شخص او مطرح شده پاسخ داده است: «آقای براتی درباره بنده نیز در یکی دو جا در این مصاحبه مطالبی گفته‌اند از جمله اینکه: مثلا محسن آرمین هوادار گروه صف بود و بروجردی را دوست داشت. اولاً بنده عضو گروه توحیدی صف بودم و نه هوادار. ثانیاً رابطه دوستی و عاطفی من

هواداران سازمان مجاهدین خلق درگیر شدند. سازمان اطلاعیه داد و پدیده چماق‌داری را محکوم کرد و خواهان پایان‌دادن به این شیوه برخوردها شد. آقای براتی گفته است برخوردهای خشن در زندان باعث کینه و خصومت خانواده‌های متهمان شد. و مدعی است امثال بنده مسئول این کینه‌ها و خصومت‌ها بوده‌اند... اگر این تحلیل ایشان صحیح باشد؛ یعنی مقصر اصلی این کینه و خصومت مسئولان زندان باشند، ما و دوستانمان در طول سال‌های دهه ۶۰ در زندان‌ها نه حضوری داشتیم و نه مسئولیتی؛ بنابراین خوب است رسیدگی شود کسانی که با رفتارهای خشن خود چنین جفایی در حق نظام و کشور کردند، چه کسانی بودند.»

رابطه براتی واحمدی مقدم

آرمین سپس به ارتباط براتی و احمدی مقدم پرداخته و گفته: «...من وضعیت آقای براتی را درک می‌کنم. از گرفتاری‌های سال‌های اخیر ایشان مطلعم و می‌دانم که آقای براتی و دوستان‌شان به‌عنوان مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره سابق شرکت... در دولت گذشته بودند و پس از روی کار آمدن دولت جدید از سوی تعاونی مذکور به کلابرداری و تصرف در مال غیر و میلیاردها سوءاستفاده مالی متهم شدند. نهایتاً ایشان و دوستان‌شان به حکم شعبه... به اتهام‌های مختلفی نظیر «کلاهبردی به نحو فروش مال غیر»، «مشارکت در فروش مال غیر» و «خیانت در امانت» محکوم به زندان شدند. آقای براتی مدتی نزدیک به یک‌سالونیم مجازات زندان را تحمل کرد.»

براتی تکذیب نکرد

آرمین به گفت‌وگوی برادرش با براتی اشاره کرده و گفته: «پس از انتشار این مصاحبه برادرمان با ایشان تماس گرفت و به او یادآور شد این مطالبی که از قول شما منتشر شده است، کذب محض و به‌شدت مغشوش است و از ایشان خواست که تکذیب کند. ایشان در پاسخ گفته است که این مصاحبه متعلق به مدت‌ها پیش است و مطالب و تاریخ‌ها از سوی خبرگزاری تسنیم پس‌پیش شده. برادرمان از ایشان خواسته بود حال که این‌طور است؛ پس تکذیب کنید؛ اما پاسخ ایشان این بود که من با خبرگزاری تسنیم رابطه‌ای ندارم و به زبان بی‌زبانی گفته بود امکان تکذیب ندارد... البته فرقی هم نمی‌کند من شرایط ایشان را درک می‌کنم. بالاخره پس از آن محکومیت و زندان طبیعی است که ایشان در پی جلب نظر برای بازگشت و احراز موقعیت‌های قبلی خود باشد.»

ادامه از صفحه ۲

چشم‌یاری کرده‌ای عراق به ایران

رهبری کردها برای مقطع بعد از داعش و آینده عراق به این نتیجه رسیده که بهترین راه حل تصمیم‌گیری برای سرنوشت خود انجام همه‌پرسی برای استقلال از عراق است. این نیز از راه گفت‌وگو و مذاکره جدی با عراق و بعدها نیز با کشورهای همسایه و دولت‌های خارجی ممکن است.

در این مرحله نیز آمریکا و نیروهای بین‌المللی بیشتر از بقیه برای حفظ برنامه‌های خود در منطقه و تأمین منافع استراتژیک خود به تکاپو افتاده‌اند و از این راه می‌خواهند حضور نظامی خود را تقویت و پایگاه‌های خود را افزایش دهند. واضح است که وجود پایگاه‌های نظامی آمریکا ارتباطی با رفراندوم و استقلال کردستان ندارد؛ بلکه از قبل وجود داشته است؛ اما ممکن است از این به بعد بیش‌ازپیش به گسترش آن فکر کنند؛ علاوه بر اینکه نباید از یاد برد براساس توافقی استراتژیک میان عراق و آمریکا، در عراق حضور دارند.

برای مقابله با اقداماتی از این دست، به عقیده من باید کشورهای همسایه و به‌ویژه ایران بیشتر از قبل به این مسائل بیندیشند؛ همچنان که به درازای تاریخ جنبش آزادی‌خواهانه ملت عراق و اقلیم کردستان تا جنگ علیه تروریست‌ها و گروه تکفیری داعش، جمهوری اسلامی ایران کمک‌های شایانی به عراق و کردها داشته و اکنون نیز به همان شیوه سابق که همکار و هم‌پیمان کرد و شیعه و حتی اهل سنت عراق علیه ظلم و دیکتاتوری صدام بوده‌اند، می‌توانند از راه گفت‌وگو و کمک به تأمین حقوق مشروع مردم کردستان که در قانون اساسی عراق نیز بر آنها تأکید شده، همه گروه‌ها را در راه رسیدن به حقوق خود یاری دهند. این در حالی است که حق تعیین سرنوشت در قانون اساسی عراق مورد تأکید قرار گرفته است. از این راه می‌توان مانع گسترش و تقویت پایگاه‌ها و مراکز کشورهای دیگر در عراق شد؛ چون کردها در گذشته ثابت کرده‌اند که می‌توانند بخشی از راه‌حل و عاملی مهم برای تأمین امنیت باشند و مسلماً در آینده نیز چنین خواهند بود.

«نماینده حکومت اقلیم کردستان در ایران

کلنگ ساخت مدرسه‌ی هوشمند دست‌های مهربان
در محم و آدب شیراز به زمین زده شد

بنیاد نیکوکاری دست‌های مهربان
تاسیس: ۱۳۸۶
Call: ۴۳۰۷۳

#من_یک_نارنجی_هستم
www.Dmngo.ir @Dmngo.ir

تهران، خیابان ولیعصر، خیابان شهید جهانبخش (سوم)، پلاک ۱۰
تلفن: ۸۸۳۹۱۸۲۷، ۸۸۳۹۱۸۰۶، ۸۸۳۹۱۶۲۵، ۸۸۳۹۱۶۴۸ (۰۲۱)

شما از چند دانش آموز حمایت می‌کنید؟

هزینه تامین یک سال
لوازم التحریر هر دانش آموز ۲۵ هزار تومان در مناطق محروم

من یک حامی هستم

پرداخت آنلاین از طریق وب سایت دونیت
www.hamiassociation.org
تلفن: ۰۲۱-۸۸۱۷۵۲۵۰
شماره کارت بانک پاسارگاد: ۵۰۲۲ ۲۹۱۹ ۰۰۰۴ ۶۵۹۸

2nate.com/s/hami96